2

[image: image1.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2024                                                                                                                               № 23
О внесении изменений в решение

Муниципального Совета Ярославского муниципального района

от 21.12.2023 № 108 «О принятии органами местного самоуправления
Ярославского муниципального района полномочий
органов местного самоуправления Заволжского, Карабихского, Курбского, Некрасовского и Туношенского сельских поселений Ярославского муниципального района по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами торговли»
Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

«28» марта 2024 г.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района 24.02.2022 № 2 «О Порядке заключения соглашений между органами местного самоуправления Ярославского муниципального района и органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета ЯМР от 21.12.2023 № 108 «О принятии органами местного самоуправления Ярославского муниципального района полномочий органов местного самоуправления Заволжского, Карабихского, Курбского, Некрасовского и Туношенского сельских поселений Ярославского муниципального района по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами торговли» изменения изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Установить объем финансовых средств, направляемых для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Решения, в районный бюджет Ярославского муниципального района из местных бюджетов:

Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района – в размере 34 409,00 рублей (областной бюджет – 31 517,00 руб., местный бюджет – 2 892,00 руб.);

Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района – в размере 36 083,00 рублей (областной бюджет – 33 809,00 руб., местный бюджет – 2 274,00 руб.);
Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района – в размере 76 606,00 рублей (областной бюджет – 72 776,00 руб., местный бюджет – 3 830,00 руб.);
Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района – в размере 66 051,00 рублей (областной бюджет – 62 748,00 руб., местный бюджет – 3 303,00 руб.);
Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района – в размере 195 285,00 рублей (областной бюджет – 183 373,00 руб., местный бюджет – 11 912,00 руб.)».

2. Рекомендовать Главе Ярославского муниципального района заключить от имени органов местного самоуправления Ярославского муниципального района дополнительные соглашения к соглашениям о передаче органам местного самоуправления сельских поселений Ярославского муниципального района полномочий органов местного самоуправления Ярославского муниципального района в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения.

	Глава Ярославского

муниципального района
_______________Н.В. Золотников

«____»_______________2024 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
__________________ Е.В. Шибаев
«____»_________________2024 г.